Dat În sîmbăta cea mai apropiată duminicii Jubilate, anul domnului o mie trei sute 
douăzeci. 

III. 1320 /după aprilie 19/ 

/K/arolus, clei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie Gallicie, Lodomerie, 
Comanie, Bulgarieque rex, omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis tam 
presentibus quam futuris salutem in omnium salvatore. 

Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire quod cum nes fidelibus nostris 
capitule ecclesie beati Michaelis archangeli Transilluane ut ipsi suum mitterent hominem pro 
testimonio fidedignum coram quo magister Nicolaus, filius Mikud, homo noster, possessiones 
Stephani, filii Laurencii et filiorum eius, Ladizlai dicti Chunka et filiorum suorum, Johanni9 
dicti Theke, Nicolai Bothus et Andree dicti Wrduk, filiorum Michaelis, infidelium nostrorum 
per ipsorum infidelitates ah ipsis confiscatas et ad nostras regias manus devolutas, magistro 
Deseu, castellano de Sebeswar, dilecto et fidele nostro, statueret perperuo possidendas litteris 
nostris dedissemus in mandatis. Tandem iidem fideles nostri nobis rescripserunt in hec verba: 
/Urmează actul capitlului din Alba Iulia, din 19 aprilie 1320/. Nos igitur ex huiusmodi 
relatione dicti capituli cenificati prefatorum infidelium nostrorum possessiones prescriptas ad 
nostram collacionem pertinere cognosscentesl, considerantesque et in memoriam fidelitates 
fideliaque2 servicia eiusdem magistri Desen magne diligencie studio nobis in pensa revocantes 
quibus e nostro et3 nobis ac regni nostri negociis tam prosperis quam adversis dubiis furtune4 

casuis se submittendo continuus locis et temporibus oportunis que suo modo persingula longum 
esset enarrare et presentibus inseri tediosum meruit complacere et se reddere graciosium 
volentibus suis fidelitatibus huius modi regie occurrere cum favore prefatarum infidelium 
nostrorum possessiones ah eisdem tamquam malemeritis et infidelibus nostris auferentes cum 
omnibus suis utilitatibus et attinenciis universis sub antiquis metis et terminis ipsi ~agistro 
Deseu et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus donav1mus et 
:onrulimus perpetuo possiJdendas tenendas ets ha,buendas. ln cuius rei memoriam et perpetuam 
firmitatem presentes concessimus literras dupplicis sigilii nostri roboratas. 

25. Contopit tn teritoriul de astăzi al satelor Satu I.ung, MAdcaş şi StnmArtin (jud. Cluj). 
26. Identic probabil cu I.erencllteleke (1332), dispărut ln hotarul satului Şăulla (jud. Mureş). 
27. Dispărut pe Ungă Cătălina (jud. Cluj). 
28. Dispărut. 
29. Fatatelke, dispărut sau Frata (jud. Cluj). 
30. Dispărut lingi Cubleşul Someşan.